INDICAÇÃO Nº
2343
, DE 2011

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias visando à liberação de verba para recapeamento na cidade de Guariba.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo Presidente da Câmara Marcos Henrique Osti e Vereadores Roberto Luiz Carósio, Nilton Duarte Varella e faz-se necessária a revitalização e recapeamento de várias vias públicas que receberam camada asfáltica há muitos anos, encontrando-se deterioradas pelo lapso temporal e chuvas freqüentes, as quais danificaram ainda mais ruas e avenidas, deixando buracos de difícil manutenção.

Assim sendo, encaminhamos a presente solicitação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1032149 290811 1513